Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №14 Советского района Волгограда» 400038, Россия, г. Волгоград, рп.Горьковский, ул. им. Валентины Терешковой, 32а тел./факс (8442) 40-52-22, ОКПО 10538968, ОГРН 1033400545254, ИНН/КПП 3446501970/344601001

От 24.12.2024г. № 98

План мероприятий по противодействию коррупции на 2025-2028 год муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №14 Советского района Волгограда» (далее – МОУ Детский сад №14)

№ п/п	Мероприятие	Срок исполнения	Ответственные
1	2	3	4
1	1. Повышение эффективности деятельн	ости по противодейс	ствию коррупции
1.1.	Рассмотрение в МОУ Детский сад №14 правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) указанных органов, организаций и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений.	1 раз в квартал	рабочая группа МОУ Детский сад №14
1.2.	Обновление информационных стендов в МОУ Детский сад №14 о предоставляемых государственных и муниципальных услугах.	по мере необходимости	рабочая группа МОУ Детский сад №14
1.3.	Осуществление контроля за соблюдением работниками МОУ Детский сад №14 Кодекса этики муниципальных служащих Волгограда, утвержденного решением Волгоградской городской Думы от 15.09.2010 № 36/1097 "Об утверждении Кодекса этики муниципальных служащих Волгограда", и Стандарта антикоррупционного поведения муниципального служащего администрации Волгограда и ее отраслевых (функциональных) и территориальных структурных подразделений, утвержденного постановлением администрации	В течение года	рабочая группа МОУ Детский сад №14, заведующий МОУ Детский сад №14

	Downsons on 20.02.2016 N. 255 1105		
	Волгограда от 20.02.2016 N 255 "Об		
	утверждении Стандарта		1
	антикоррупционного поведения		
	муниципального служащего		1
	администрации Волгограда и ее		1
	отраслевых (функциональных) и		
	территориальных структурных		
	подразделений"		
	2. Обеспечение участия граждан	в противолействии к	орруппии
2.1.	Размещение на официальном сайте в	По мере	ответственное лицо
	информационно-телекоммуникационной	поступления	за профилактику
	сети Интернет текстов нормативных	информации	
l	правовых актов, информации о	информации	
			иных
	проводимых мероприятиях по		правонарушений
	противодействию коррупции.		
2.2.	Обновление информации, размещаемой на	В течение года	ответственное лицо
	официальных сайте в информационно-		за профилактику
	телекоммуникационной сети Интернет, о		коррупционных и
	своей деятельности.		иных
			правонарушений
2.3.	Подведение итогов анкетирования	Ноябрь	рабочая группа МОУ
	родителей (законных представителей)		Детский сад №14
	воспитанников МОУ Детский сад №14 по		
	вопросам противодействия коррупции.		
2 C	овершенствование работы кадровых служб,	THE ATPATATRALINE IV	20 KOUDOBNIO DOKOTY
3.00	по профилактике коррупционных		
3.1.	Осуществление контроля за соблюдением	Ежегодно	рабочая группа МОУ
J.1.	работниками МОУ Детский сад №14	Вжег одно	Детский сад №14
	установленных действующим		Zerekin eug sier i
	законодательством Российской Федерации		
	ограничений, запретов для муниципальных		
	служащих.		
2.2	Осуществление контроля за соблюдением	Ежегодно	
3.2.		Ежегодно	
	работниками МОУ требований		D. MOV
	законодательства Российской Федерации о		Заведующий МОУ
	противодействии коррупции, касающихся		Детский сад №14.,
	предотвращения и урегулирования		рабочая группа МОУ
	конфликта интересов, в том числе за		Детский сад №14
	привлечением таких лиц к ответственности		
	в случае их несоблюдения.		
3.3.	Контроль за соблюдением работниками	Ежегодно	Заведующий МОУ
3.5.	МОУ Детский сад №14 Порядка	And the second s	Детский сад №14.,
			рабочая группа МОУ
	уведомления представителя нанимателя о		Детский сад №14
	фактах обращения в целях склонения		ACTORNIA OUT 1/21
1	муниципального служащего к совершению		
	коррупционных правонарушений,		
	утвержденного постановлением главы		
1			1
1	Волгограда от 18.12.2009 N 3312 "О		
	Порядке уведомления представителя		

	совершению коррупционных правонарушений в администрации		
	Волгограда".		
3.4.	Организация занятий по изучению работниками МОУ Детский сад №14 действующего законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, предотвращении конфликта интересов, ответственности за совершение преступлений коррупционной направленности, этики муниципальной службы и Стандарта антикоррупционного поведения.	Июль, сентябрь	Рабочая группа, старший воспитатель
3.5.	Проведение анализа соблюдения запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе касающихся получения подарков отдельными категориями лиц, выполнения ими иной оплачиваемой работы, обязанности уведомлять об обращениях в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений.	Ежегодно	рабочая группа МОУ Детский сад №14
3.6.	Предоставление отчётов о ходе реализации Программы противодействия коррупции в Волгоградской области на 2025-2028 годы	Ежеквартально	ответственное лицо за профилактику коррупционных и иных правонарушений
3.8.	Заседания рабочей группы по противодействию коррупции	Ежеквартально	рабочая группа МОУ Детский сад №14
3.9.	Осуществление экспертизы жалоб и обращений граждан, поступающих через системы общего пользования (почтовый, электронный адреса, телефон	Постоянно	рабочая группа МОУ Детский сад №14
3.10.	Повышение квалификации работников МОУ Детский сад №14, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции.	По мере необходимости	рабочая группа МОУ Детский сад №14
	4. Взаимодействие с правоохра	анительными органа	МИ
4.1.	Оказание содействия правоохранительным органам в проведении проверок информации по коррупционным правонарушениям в МОУ Детский сад №14.	Ежегодно	рабочая группа МОУ Детский сад №14